[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 924/2018

EMENTA: Informações sobre empreendimento localizado na Vila Pagano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Consoante ao Programa Habitacional “Residencial Adonai” da Cooperativa Habitacional Adonai de Valinhos, do qual o projeto do empreendimento é caracterizado pela construção de 288 apartamentos na rua Dr. Alfredo Zacharias, s/n, no bairro Vila Pagano;

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· Os projetos do referido empreendimento encontram-se aprovados junto a Prefeitura? Quem aprovou os projetos? Enviar cópia dos projetos e aprovação.

· A Municipalidade já expediu a liberação de alvará para início das obras?

· Quem são os engenheiros responsáveis pelos projetos e pela obra?

Justificativa:
Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 14 de maio de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador